
 

 

Decreto approvazione atti relativo all’avviso di selezione pubblica – Prot. n. 63997 – VII/1 del 

18/11/2024 Rep. n. 1281/2024, per titoli e colloquio, per l’individuazione di un esperto con cui 

stipulare n. 1 contratto di lavoro autonomo per le attività di collaborazione alla ricerca in materia di 

Statistica applicata all’Economia Aziendale, con particolare riferimento alle necessità di consulenza 

nell’elaborazione dati riguardanti le aziende non-profit e cooperative, per lo studio delle scelte di 

transizione ecologica e finanza sostenibile. 

Oggetto 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Carmela Robustella 
 
Il Responsabile Area Amministrazione, 
Contabilità, Ricerca, Alta Formazione e 
Processi AVA 
Dott. Nicola La Porta 
 
Il Responsabile del Servizio Ricerca, Alta 
Formazione e Rendicontazione Progetti 
Dott. Giovanni Lo Greco 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

IL DIRETTORE  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
 
VISTO   l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
 
VISTO  il Regolamento dell’Università di Foggia per il conferimento di incarichi a 

soggetti esterni; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Sociali, seduta del 

30/10/2024, punto 13, prot. n. 59763-III/13 del 04/11/2024 Rep. n. 
1210/2024, con la quale è stato espresso parere favorevole 
all’emanazione di un bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’individuazione di un esperto con cui stipulare n. 1 contratto di lavoro 
autonomo per le attività di collaborazione alla ricerca in materia di 
Statistica applicata all’Economia Aziendale, con particolare riferimento 
alle necessità di consulenza nell’elaborazione dati riguardanti le aziende 
non-profit e cooperative, per lo studio delle scelte di transizione ecologica 
e finanza sostenibile, con particolare riferimento alle priorità scandite dal 
Comitato delle Regioni durante il quinquennio 2020-2025 (a. l’UE più 
vicina ai cittadini e ai territori; b. Rispondere alle transizioni demografiche, 
ambientali e digitali a livello locale; c. Modernizzare la democrazia 



 

 

europea) nell’ambito del progetto “Analisi e supporto alle politiche 
pubbliche in materia di Diritti e Libertà, Welfare sussidiario, Transizione 
ecologica e Finanza sostenibile; 
 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento prot. 63997 – VII/1 del 
18/11/2024 Rep. n. 1281/2024 - AUA n. 3071/2024, relativo all’indizione 
di una procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’individuazione di un esperto con cui stipulare n. 1 contratto di lavoro 
autonomo per le attività di collaborazione alla ricerca in materia di 
Statistica applicata all’Economia Aziendale, con particolare riferimento 
alle necessità di consulenza nell’elaborazione dati riguardanti le aziende 
non-profit e cooperative, per lo studio delle scelte di transizione ecologica 
e finanza sostenibile, con particolare riferimento alle priorità scandite dal 
Comitato delle Regioni durante il quinquennio 2020-2025 (a. l’UE più 
vicina ai cittadini e ai territori; b. Rispondere alle transizioni demografiche, 
ambientali e digitali a livello locale; c. Modernizzare la democrazia 
europea) nell’ambito del progetto “Analisi e supporto alle politiche 
pubbliche in materia di Diritti e Libertà, Welfare sussidiario, Transizione 
ecologica e Finanza sostenibile; 

 
VISTA il Decreto del Direttore di Dipartimento di Scienze Sociali di nomina della 

commissione giudicatrice relativa al bando di selezione suddetto di cui al 
prot. n. 68975 - VII/1 del 05/12/2024, rep. n. 1580/2024 - AUA n. 
3242/2024; 

 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice prot. n. 70699 – VII/1 del 
10/12/2024 rep. n. 1341/2024; 

RAVVISATA  l’urgenza di provvedere alla formalizzazione del contratto di lavoro 
autonomo per le attività di collaborazione alla ricerca in materia di 
Statistica applicata all’Economia Aziendale, con particolare riferimento 
alle necessità di consulenza nell’elaborazione dati riguardanti le aziende 
non-profit e cooperative, per lo studio delle scelte di transizione ecologica 
e finanza sostenibile, con particolare riferimento alle priorità scandite dal 
Comitato delle Regioni durante il quinquennio 2020-2025 (a. l’UE più 
vicina ai cittadini e ai territori; b. Rispondere alle transizioni demografiche, 
ambientali e digitali a livello locale; c. Modernizzare la democrazia 
europea) nell’ambito del progetto “Analisi e supporto alle politiche 



 

 

pubbliche in materia di Diritti e Libertà, Welfare sussidiario, Transizione 
ecologica e Finanza sostenibile. 

 
 

DECRETA 
  

Art. 1 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, emanata con 
Decreto del Direttore di Dipartimento di Scienze Sociali prot. 63997 – VII/1 del 18/11/2024 Rep. 
n. 1281/2024 - AUA n. 3071/2024, finalizzata alla stipula di un contratto di lavoro autonomo per 
le attività di collaborazione alla ricerca in materia di Statistica applicata all’Economia Aziendale, 
con particolare riferimento alle necessità di consulenza nell’elaborazione dati riguardanti le 
aziende non-profit e cooperative, per lo studio delle scelte di transizione ecologica e finanza 
sostenibile, con particolare riferimento alle priorità scandite dal Comitato delle Regioni durante 
il quinquennio 2020-2025. 

Art. 2 
È dichiarato vincitore di cui trattasi il dott. Pierfrancesco Alaimo Di Loro con punteggio 100/100, 
come indicato nella seguente tabella: 

 

COGNOME NOME 
VALUTAZIONE 

TITOLI  
VALUTAZIONE 

COLLOQUIO 
VALUTAZIONE 

FINALE 

Alaimo Di Loro Pierfrancesco 40/40 60/60 100/100 

 
 
 

Art. 3 
Si autorizza il conferimento dell’incarico in oggetto al dott. Pierfrancesco Alaimo Di Loro. 
   
 
   Il Direttore di Dipartimento  
                      Prof.ssa Carmela Robustella 


		2024-12-20T10:31:54+0100




